                                                                 Seite 1 / 4
ALTHEN GmbH Meß- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150  - 152 Tel. : 06195 7006-0 http://www.althen.de
65779 Kelkheim Fax:  06195 700666 E-Mail: verkauf@althen.de
Serie P9000-
digital kompensierte Präzisionsdruckmessumformer
• Messbereiche 0...5 bar bis   0...700 bar
• Genauigkeit typisch ≤0,05 % v.E.

Frankfurter Str. 150  - 152 Tel. : 06195 7006-0 http://www.althen.de
65779 Kelkheim Fax:  06195 700666 E-Mail: verkauf@althen.de
Bestellangaben:
P90   8    1       ──────      0     0     0      1    ────────────     15     BA   V
Beispiel:
P9081 – 0001 – 15BAV
Druckmessumformer Typ P9081, Messbereich 0…15 bar relativ, Ausgangssignal 4…20 mA, Kabelanschluss 1 m,
Druckanschluss ¼“ BSP innen.
*Technische Änderungen vorbehalten/Copyright Althen 08-2006                                                                                          P9000
Ausgang
(Speisespannung)
6 0…5 V (10…32 V)
7 0…10 V (15…36 V)
8 4…20 mA (10…36 V)
Druckbereich:
Bitte
Messbereichsendwert
im Klartext angeben
Referenz
A Absolut
S Relativdruck, unbelüftet
V Relativdruck, gegen
Atmosphäre belüftet
Eigensicherheit
0 Ohne
Adapter
0 geschweißt
2 eingeschraubt
Elektr. Anschluss
1 Hochdruckbereich 1 m Kabel
3 Hochdruckbereich Stecker
Einheit
BA bar
PS PSI
Druckanschluss
1 ¼“ BSP innen
2 ¼“ BSP außen
3 M14 x 1,5 außen
4 7/16“-20 UNF 2A außen
5 ¼“-18 NPT außen
6 M10 x 1 Arsero ermeto innen